(13 L 1040) M. 5 Mayıs 1631 tarihli belgede Haydar ÇavuĢ seferdeyken, oğlu

Ahmed‟in eĢkıyalar tarafından kaçırılmak istenmesinden bahsedilmektedir.
46

Burada

adı geçen Haydar ÇavuĢ‟un, çalıĢmamıza konu olan Haydar ÇavuĢ olamayacağı

düĢüncesindeyiz. Ġkinci vakfiye tarihi olan (H. 1016) M. 1608 yılından yirmi üç yıl

sonra bu belge yazılmıĢtır. (H. 999) M. 1591 yılında yazılan ilk vakfiyeden de kırk

yıl sonra yazılmıĢtır. Haydar ÇavuĢ, vakfiyeleri yazdırdığı yıllarda da muhtemelen

çok genç değildir. Bu belge yazıldığında hayatta bile olmayabilir, hayatta olsa dahi

yaĢından ötürü seferde olamayacaktır.

(H. 29 Z 1000) M. 6 Ekim 1592 tarihinde, PriĢtine Kadısına yazılan hükümde,

Dergah-ı âli çavuĢlarından Ahmed ÇavuĢ hakkında sahte belge hazırlayan kimselerin

yakalanması istenmiĢ, bu kiĢilerin Haydar ÇavuĢ karĢısında teftiĢ edilmesi,

yazılanların doğru olup olmadığı tesbit edilip, suçluların haps edilmesi gerektiği

belirtilmiĢtir.
47

Haydar ÇavuĢ adına arĢivde kayıtlı olan mülklerin tarihi, ikinci

vakfiye tarihinden (H. 1016 / M. 1608) önce olduğu için, ilk bakıĢta bu mülklerin

çalıĢmamızın konusu olan Haydar ÇavuĢ‟a ait olduğunu düĢündürmektedir. Ancak

belgelerin incelenmesi doğrultusunda böyle olmadığı, bu mülklerin iki farklı Haydar

ÇavuĢ‟a ait olduğu görülmektedir.

Vakfiyelerden anladığımız kadarıyla hayatını araĢtırdığımız Haydar ÇavuĢ‟un

66
Atmaca Can, Çelikbağ Ekinci, “Osmanlı Şehrinin Araştırılmasında Bir Kaynak:

Vakfiyeler”, 48.

67
A.g.e., 60.

17

2.2. Birinci Vakfiyenin Muhtevası

Haydar ÇavuĢ vakfiyelerinin aslı Vakıflar Genel Müdürlüğü ArĢivi‟nde olup, ilk

vakfiye 733 numaralı defterin 123. sayfasında ve 75. sırasındadır. (Evasıt-ı

Cemâziye‟l-ûlâ 999 H.) 1591 tarihinde, ikinci vakfiye de (Evâil-i Zi‟lhicce 1016 H.)

M. 1608 tarihinde düzenlenmiĢtir. Vakfiyeler toplam dört varaktan oluĢur. Osmanlı

Türkçesiyle yazılmıĢtır. Yazı stili rika„ türündedir.

Vakfiyelerin sureti BaĢbakanlık Osmanlı ArĢivi‟nde olup, 5/78 numaralı Evkaf

defterinde kayıtlıdır. Yirmi bir varaktan oluĢmaktadır. Osmanlı Türkçesiyle